

## ARBOGA GOLFKLUBB

### MOTION TILL ÅRSMÖTET 2023

Banan är, enligt alla bedömare, klubbens viktigaste tillgång.

Diskussion om hur banan kan utvecklas har förts i många år och detta ämne intresserar alla som på ett eller annat sätt deltar i verksamheten.

**Denna motion syftar till att med konkreta förslag belysa en möjlig väg för att utveckla banan i mer än en dimension och att samtidigt effektivisera banunderhåll och erbjuda banpersonal en bättre arbetsmiljö och med förbättrad intjäning för klubben.**

Grundkonceptet är att bygga sex (6) nya golfhål samt att indela de framtida tjugofyra hålen i fyra sexhålsgrupper som sedan kan kombineras i fyra niohålsrundor med olika karaktär beroende på kombination. En sexhålsgrupp är i varje kombination friställd för återhämtning och erforderligt underhåll där arbete således kan bedrivas utan störning och samtidigt riskfritt både för personal och spelare.

Förutom att ha fyra fasta grupper (slingor) med sex hål i varje kan man naturligtvis fritt komponera arton hål vid varje tillfälle.

Fyra sexhålsgrupper ger klubben en framtida möjlighet att erbjuda spel parallellt på två tolvhålsslingar. Många upplever att arton hål tar för lång tid och att nio hål är för kort. Golfens framtid, åtminstone för sällskapsspel i en stressad värld, borde vara tolv hål?

**Det viktiga är möjligheten att variera, det skapar värde för spelaren, och sex hål utöver befintliga ger många möjligheter till variation både till gagn för sällskapsspelaren och för tävlingsarrangören.**

Utmaningen blir att konstruera sex nya hål med belägenhet och egenskaper som gör att hålen tillför spelarna nya intressanta spelmöjligheter utöver de som redan finns. Det torde behövas bra kompetens som banläggare för att klara den ekvationen och därför är det mitt förslag att klubben anlitar en professionell bandesigner/konstruktör som är van vid problematiken och som känner de senaste trenderna och som samtidigt kan ge tips om möjliga förbättringar på existerande hål.

Det är enligt min mening fullt möjligt att skapa sex hål på mark som klubben redan äger: Marken mellan tillfartsvägen och hål 6 är ett sådant område, området som begränsas av hål 15, grusvägen till fiskeklubbens båtplats och grusvägen som går parallellt med hål 14 är ett annat och området mellan hål 7, hål 8 och hål 12 är ett tredje. Jag ser ytterligare möjligheter ex mellan hål 12 och 13.

Att utveckla banan enligt ovan tillför värde för medlemmar och gäster. Tillfört värde innebär goda möjligheter att ta betalt för spelupplevelsen vilket är nödvändigt för att stå stadigt i framtida konkurrens samtidigt som banpersonalen får bättre arbetsmiljö och bättre förutsättningar att hålla banan i toppskick.

”Målet är att tjäna kunden. Resultatet är pengar” som det uttrycktes i en pitch från golfförbundet.

Haketorp lever med årtalet 1988. Stillastående är detsamma som tillbakagång.

Arboga 2022-11-30

Kjell Bartzner